
Aprueban el nuevo “Formato de Personal Beneficiario del D.U. Nº 037-94” a que se 
refiere el D.S. Nº 058-2008-EF 

 
RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 291-2008-EF/43 

 
 Lima, 25 de abril de 2008 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 051-2007 se constituye el Fondo denominado 
“Fondo DU Nº 037-94”, de carácter intangible, orientado al pago de deudas por concepto del 
beneficio establecido en el Decreto de Urgencia Nº 037-94, por un monto ascendente a cien 
millones y 00/100 nuevos soles (S/.100 000 000,00); 
 
 Que, por Decreto Supremo Nº 012-2008-EF, modificado por el Decreto Supremo Nº 034-
2008-EF, se establecen los procedimientos orientados a determinar y realizar el pago de las 
deudas con cargo al “Fondo DU Nº 037-94”, que comprende, entre otros aspectos, montos, 
requisitos, sustentación documentaria, plazos y cronogramas para los respectivos abonos a ser 
efectuados con cargo al Fondo; 
 
 Que, con el Decreto Supremo Nº 058-2008-EF se modifica las normas reglamentarias del 
Decreto de Urgencia Nº 051-2007, estableciendo en su artículo 9º que el Ministerio de 
Economía y Finanzas queda autorizado a aprobar el nuevo “Formato de Personal Beneficiario 
del DU Nº 037-94” para el registro de la información requerida, dentro del marco del Decreto de 
Urgencia Nº 051-2007; 
 
 Que, dentro de los datos necesarios para efectuar válidamente el pago es necesario que 
el Pliego apruebe no sólo los montos pendientes de pago al 31 de diciembre de 2007 a favor 
de los beneficiarios del “Fondo DU Nº 037-94”, sino que además deben determinar las cargas 
sociales y otros que consoliden los descuentos a realizar respecto a cada beneficiario; por lo 
que dicha información debe integrarse en el nuevo “Formato de Personal Beneficiario del DU 
Nº 037-94”; 
 
 De conformidad con el Decreto de Urgencia Nº 051- 2007 y el articulo 9º del Decreto 
Supremo Nº 058-2008-EF; 
 
 SE RESUELVE: 
 
 Artículo Único.- Aprobar el nuevo “Formato de Personal Beneficiario del DU Nº 037-94”, 
a que hace mención el Decreto Supremo Nº 058-2008-EF. 
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 LUIS CARRANZA UGARTE 
 Ministro de Economía y Finanzas 
 

DESCRIPCION DE CAMPOS 
Nº.- Número correlativo de beneficiarios. 
Sec. Ejec. .- Mnemónico de la Ejecutora, según codificación del SIAF. 
Tipo Dcto..- Tipo de documento de identidad. 
Núm. Dcto. .- Número de documento de identidad. 
Apellido Paterno.- Apellido paterno del beneficiario. 
Apellido Materno.- Apellido materno del beneficiario. 
Nombres.- Nombres del beneficiario. 
Banco.- Entidad Financiera donde se realiza el pago de la remuneración o pensión del 
personal activo o cesante. 
Número Cuenta Bancaria.- Número de cuenta bancaria que se utiliza para el pago de 
las remuneraciones o pensiones del personal activo o cesante. 
Tipo Personal.- Según el clasificador de persona 1. 



Régimen Laboral.- Según clasificador 1. 
Condición Laboral Actual.- Según clasificador 1. 
Grupo Ocupacional.- Según clasificador 1. 
Nº Exped. Judicial.- Número del expediente que cuente con Sentencia Judicial con 
calidad de cosa juzgada emitida por el órgano jurisdiccional competente, relacionada al 
DU. Nº 037-94. 
Nº Resol. Reconoc. de Deuda.- Número de la Resolución del Titular del Pliego en virtud 
del cual se reconoce la deuda proveniente de la Sentencia Judicial con calidad de cosa 
juzgada relacionada al DU. Nº 037-94. 
Fecha de Resol..- Fecha de la Resolución del titular del Pliego en virtud del cual se 
reconoce la deuda proveniente de la Sentencia Judicial relacionada al DU. Nº 037-94. 
Cant. meses.- Número de meses que se adeuda al beneficiario. 
Monto Reconoc. Pliego..- Importe de la deuda reconocida en Resolución del Titular del 
Pliego. 
Monto Amortizado Pliego.- Importe acumulado de deuda atendida. 
Monto Pendiente de Pago al 31.12.2007.- Importe pendiente de pago = Monto 
Reconocido – Monto Atendido. No incluye intereses. 
Cargas Sociales y Otros Descuentos: Importe de las cargas sociales y sentencias 
judiciales que gravar el Monto Pendiente de Pago al 31.12.2007 
Monto a Pagar.- Monto Pendiente de Pago al 31.12.2007 (–) Cargas Sociales y Otros 
Descuentos. 
Datos Referenciales: 
Monto Interés.- Importe de los intereses generados por la deuda al 31.12.2007 

 

                                                 
1 Directiva 012-06-MEF/76.01 “Directiva para el registro de información y adecuación en el MCPP-SNP del SIAF-SP”, 
publicada en el Diario Oficial El Peruano, en Separata Especial del 10 de junio de 2006 (Pág. 320979 al 320990). 
Adicionalmente se encuentra publicada en la página web del Ministerio de Economía y Finanzas: 
http://www.mef.gob.pe 
 



FO
RM

AT
O 

DE
 P

ER
SO

NA
L 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 D
E 

D.
U.

 N
º 0

37
-9

4

Pl
ieg

o:

Nº
Se

c 
Ej

ec
Ti

po
 

Dc
to

.
Nú

m
. 

Dc
to

.
Ap

ell
id

o 
Pa

te
rn

o
Ap

ell
id

o 
Ma

te
rn

o
No

m
br

es
Ba

nc
o

Nu
m

er
o 

Cu
en

ta
 

Ba
nc

ar
ia

Ti
po

 
Pe

rs
on

al
Ré

gi
m

en
 

La
bo

ra
l

Co
nd

ic.
 

La
bo

ra
l 

Ac
tu

al

Gr
up

o 
Oc

up
.

Ca
te

g.
 

Oc
up

.
Nº

 E
xp

ed
. 

Ju
di

cia
l

Nº
 R

es
ol

. 
Re

co
no

c. 
de

 
de

ud
a

Fe
ch

a d
e 

Re
so

l.
Ca

nt
. 

Me
se

s
Mo

nt
o 

Re
co

no
c. 

po
r P

lie
go

 
(a

)

Mo
nt

o 
am

or
tiz

ad
o 

po
r e

l P
lie

go
                

(b
)

Mo
nt

o 
Pe

nd
ien

te
 al

 
31

.12
.20

07
 

(c
)=

(a
)-(

b)

CA
RG

AS
 S

OC
IA

LE
S 

Y 
DE

SC
UE

NT
OS

Mo
nt

o 
In

te
re

s 
al 

31
.12

.20
07

 
(R

EF
ER

EN
CI

AL
)

 
ES

SA
LU

D
ON

P
AF

P
De

sc
ue

nt
os

 
Ju

di
cia

les
Ot

ra
s 

Ca
rg

as
 (*

)
To

ta
l

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

No
ta

s:
1. 

 P
ar

a e
l c

álc
ulo

 de
 la

s C
ar

ga
s S

oc
ial

es
 y 

Ot
ro

s D
es

cu
en

tos
, s

e t
om

a e
n c

ue
nta

 el
 M

on
to 

Pe
nd

ien
te 

al 
31

.12
.20

07
 (s

in 
int

er
es

es
).

    
  E

n c
as

o q
ue

 se
 tu

vie
ra

 ot
ra

s C
ar

ga
s (

de
tal

lar
). 

No
 in

clu
ir R

ete
nc

ion
es

 po
r 5

ta.
 C

ate
go

ria
 - 

Im
pu

es
to 

a l
a R

en
ta.

2. 
  P

re
se

nta
r in

for
ma

ció
n e

n f
or

ma
to 

Ex
ce

l, d
e a

cu
er

do
 a 

la 
de

sc
rip

ció
n d

e c
am

po
s

3. 
 La

 U
nid

ad
 Tr

an
sit

or
ia 

de
 P

ag
os

 ef
ec

tua
rá

 el
 ab

on
o d

el 
Mo

nto
 P

en
die

nte
 al

 31
.12

.07
, e

n l
as

 cu
en

tas
 ba

nc
ar

ias
 qu

e l
a E

nti
da

d d
ec

lar
e e

n e
l p

re
se

nte
 fo

rm
ato

. E
l m

on
to 

de
 in

ter
es

es
 es

 re
fer

en
cia

l y
 no

 de
be

 co
ns

ide
ra

rse
 en

 la
 R

es
olu

ció
n d

el 
Tit

ula
r d

e l
a E

nti
da

d
4. 

 L
a i

nf
or

m
ac

ió
n 

in
gr

es
ad

a t
ien

e c
ar

ác
te

r d
e D

ec
lar

ac
ió

n 
Ju

ra
da

, s
ien

do
 re

sp
on

sa
bi

lid
ad

 d
el 

Pl
ieg

o 
la 

ve
ra

cid
ad

 d
e l

a m
ism

a, 
de

 co
nf

or
m

id
ad

 co
n 

lo
 es

ta
bl

ec
id

o 
en

 lo
s D

ec
re

to
s S

up
re

m
os

 N
ro

s. 
01

2 y
 05

8-
20

08
-E

F.
  

Vº
Bº

OF
IC

IN
A A

SE
SO

RI
A 

JU
RI

DI
CA

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

RE
SP

ON
SA

BL
E 

DE
 LA

S 
VA

LID
AC

IO
NE

S,
 A

rtic
ulo

 2º
 (R

EN
IE

C,
 

MO
DU

LO
 M

CP
P-

SN
P, 

BA
NC

O)
DI

RE
CT

OR
 D

E 
PE

RS
ON

AL
 

 
(fi r

ma
 y 

se
llo

)
 

 
(fi r

ma
 y 

se
llo

)
OR

GA
NO

 D
E 

CO
NT

RO
L 

IN
ST

IT
UC

IO
NA

L
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
DI

RE
CT

OR
 D

E 
LA

 O
FI

CI
NA

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AD
MI

NI
ST

RA
CI

ÓN
 

 
(fi r

ma
 y 

se
llo

)
 

 
 


